Emertimi dhe Forma ligjore " BEST BUY DRUG STORE " SHPK

NIPT -i L12421012S
Adresa e Selise Qendra ABA Bussines center
TIRANE
Data e krijimit 21.12.2011
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Import-export, tregtim dhe shitje me shumice e pakice

te nje game te gjere produktesh, shendeti kozmetik
bukurie, tekstile e prod te tjera.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare




Shogeria * Best By Drug Story* shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues | Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

10,972,116.00

21,177,685.00

Mjete monetare

871,586.0

2,376,085.0

(1,504,499.0)

Arka

765,000.0

2,261,010.0

Banka

86,586.0

115,075.0

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

30,000.0

30,000.0

Debitore, Kreditore te tiere

1,660,886.0

4,199,537.0

2,638,651.0

Instrumente te tjera borxhi

-

Investime te tjera financiare

Shumal.3

1,690,886.0

4,229,537.0

(2.538,651.0)

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

=

Mallra per rishitje

8,409,644.0

14,572,063

6.162.419.0

-

Parapagesat per furnizime

Shuma .4

14,572 063.0

(6.162.419.0)

Aktivet biologjike afatshkurtra

8,409,644.0

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

10,972.116.0

21,177,685.0

(10,205,569.0)

Aktivet Afatgjata

5,757,750.0

5,361,246.0

Investimet financiare afatgjata

396,504.0

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrie

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

iii{Makineri dhe pajisje

738,734.0

968,791

(230,057.0)

Aktive te tiera afatgjata materiale

5,019,016.0

4,392,455

626,561.0

Shuma 1.2

$§,757,750.0

5,361,246.0

396,504.0

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

i|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

5,757,750.0

5,361,246.0

396,504.0

Totali i Aktiveve

16,729,866.0

26,538,931.0

(9,809,065.0)

Administratori [ Shogerise

& /Elisabcm Llupi 4.




Shoqeria * Best By Drug Story* shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha:LEK

Shenims

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

49,138,850

(49,138,850.0)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

i|Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

49,138,850.0

(49,138,850.0)

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2271452.0

2,271,452

Te pagueshme ndaj punonjesve

117,096.0

954,883

(837,787.0)

Detyrimet tatimore

75828.0

287,946

Hua te tjera

0

(212,118.0)

Parapagimet e arkétuara

Shumal.3

3,514,281.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

2,464,376.0

(1,049,905.0)

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

2,464,376.0

52,653,131.0

(50,188,755.0)

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financia

re

Bonot e konvertueshme

Shuma I1.1

Huamarrje te tjera afatgjata

5,700,813.0

9,909,407

(4.208,594.0)

Provizionet afatgjata

49,631,016.0

49,631,016.0

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

55,331,829.0

9,909,407.0

45,422 422.0

Totali i detyrimeve

57,796,205.0

62,562,538.0

(4,766,333.0)

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

100,000.0

100.000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

|| W N |-

Rezerva

Rezerva ligjore

ii|Rezerva te tiera

ii|Rezerva statuore

Shuma |.6

Fitimet e pashperndara

(36,123,607)

(30,057,043)

(6,066,564.0)

Fitimi/Humbja e vitit financiar

(56,042,732)

(6,066,564)

1,023,832.0

Totali perKapitalin

(41,066,339.0)

(36,023,607.0)

(5,042,732.0)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

16,729,866.0

26,538,931.0

(9,809,065.0)

DIFERENCA

Administratori 1 Shogerise
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Shoqeria * Best By Drug Story* shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

fshumat ne Leke)

NF. Pershkeimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| [Ndryshimi +/-
|
1|Shitjet neto 20,288,367.0 29,682 453.0 (9.394,086.0)
2| Te ardhura te tjera nga Veprimrarite e Shfrvrezimit - - -
J|Ndrvshimet ne mmventarin e P.Gatshme dhe P.Proces| - - -
Funa ¢ krver nga nyesta ckonomike Kaportuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
Totah Ardhurave nga veprimraria 20,288,367.0 29,682,453.0 (9,394,086.0)
5| Mallrat Jendert e para dhe sherbimet 13,937,990.0 20,998,200 (7,060,210.0)
6[Shpenzime te tiera nga Veprimtarite e shfrvtezimit 7,094 788.0 9,895,779 (2,800,991.0)
7|Shpenzimet e personelit 3,642,898.0 4,855,038.0 (1,212,140.0)
"/a Pagat 3,121,593.0 4,160,272 (1,038,679.0)
/b Shpenzimer e Sigunmeve Shogeore 521,305.0 694,766 (173,461.0)
T Shpenzimer per pensione - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 0 -
|-I'Olﬂ|'1 I shpenzimeve 24,675,676.0 35,749,017.0 (11,073,341.0)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite ¢ Shfrvtezimit (4,387,309.0) (6,066,564.0) 1,679,255.0
TC ardnurat dle Shpenzimer [Manciare nga Njesiic © *
1| Konrrolluara - -
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjd -
3| Te ardhura dhe shpenzimer financiare. (655,423.0) - (655,423.0)
Te ardlnrat dhe shpenzimet financiare inga
3/a inrestine fe tera financiare afatgala, L
3/b Te ardlurat dhe shipenzimet wga interesi 560,449.0 - 560,449.0
3¢ Eitimet(hunilbjet)\noa £ursi 1 kembimit - -
3/d Te ardhura dhe shpenzime te iera financiare 94,974.0 - 94,974.0
Fitimi(Humbja) para Tatimit (5,042,732.0) (6,066,564.0) 1,023,832.0
Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitimin -
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar (5,042,732.0) (6,066,564.0) 1,023,832.0

Administratori I Shogerise
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{Wetem per perdomim zvniar)

L HE g,
&

%sw"

ol

£l

(2) Periudha tatimore

15-A

s
&
yE}

(1) Numrei Senal:

Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L124210125

(4) Best Buy Drug Store

(5)

(6) Njesia bashkiake nr 9. Rruga ¢ Barrikadave. ish
Kinema 17 Nentori. d_\'gii‘r_li nr 22, kati |

Tirana. Tirane. Tirane

(7

Laymerons nese intormaciont | mesipenm eshie (o plote ose ka ndrvshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T& ushtrimit Tatimore
" 20.288.367 (" 20.288.367
08 25.331.009 " 25.331.099
12 0
13 50427321 5.042.732
(15 0 118 0
(17 0
{18} 0
Llogaritja e tatim fitimit
(19) 0
(20) 0
21 0
2 0
(23 0

(23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t'u paguar




